DER VORSITZENDE





Hansestadt Stendal, 15.08.2023

Die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanzausschusses findet am Dienstag,

den 05.09.2023 um 18:00 Uhr im Rathaus, Kleiner Sitzungssaal, Markt 1, 39576 Hansestadt Stendal,

statt. Hiermit lade ich Sie zu dieser recht herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und	
2	der Beschlussfähigkeit	
2 3	Feststellung der Tagesordnung Einwohnerfragestunde	
4	Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der	
	Sitzung vom 26.04.2023	
5	Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der	
	Sitzung vom 13.06.2023	
6	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der letzten	
	Sitzung	
7	Bericht der Verwaltung	
7.1	Quartalsbericht Theater der Altmark II/2023	
8	Antrag der Fraktion DIE LINKE-Bündnis 90/ Die Grünen - Künftiger	A VII/164/I
	Umgang mit Photovoltaikanlagen in der Hansestadt Stendal	
9	Antrag der Fraktion FSS/BfS - Vorlage der Jahresabschlussunterlagen	A VII/172
	der HHJ2020 und 2021	
10	Konzept zur Entwicklung der Industrie- und Gewerbegebiete der HS	A VII/173
	Stendal	
11	Vollziehung SR-Beschluss VII/0741 PV-Anlagen auf städtischen Flächen	A VII/174
12	Antrag der AFD-Fraktion zur Haushaltsberatung und Beschluss bis Ende	A VII/180
	Januar 2024	
13	Kommunale Wärmeplanung	VII/0916
14	Neue Gebührenordnung Stadtbibliothek "Anna Seghers"	VII/0917
15	Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur	VII/0922
	Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte",	
	"Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-)	
16	Neufassung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen der	VII/0945
	Hansestadt Stendal - Kostenbeitragssatzung Kita	
17	Zusätzliche Zuwendung 2023 Verein "Haus der Vereine" e.V.	VII/0948
18	Neufassung der Friedhofsgebührensatzung	VII/0950
19	Liquidation der Gesellschaft für Arbeitsförderung des Landkreises	VII/0953
	Stendal GmbH	
20	Satzung über die Gebühren für die Benutzung des Musikforums	VII/0954
	Katharinenkirche - Gebührensatzung	
21	Anfragen/Anregungen	

Nicht öffentlicher Teil

- 22 Beschlussfassung über die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 26.04.2023
- Beschlussfassung über die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 13.06.2023
- Jahresabschluss 2022 der Altmark Oase Sport- und Freizeitbad Stendal VII/0951 GmbH
- 25 Bericht der Verwaltung
- 26 Anfragen/Anregungen

Matthias Büttner Vorsitzender

